Asuransi Nelayan

Tujuan

1.

Memberikan jaminan perlindungan atas
resiko yang dialami individu nelayan;

. Menumbuhkan kesadaran bagi nelayan

terhadap pentingnya berasuransi;

. Membangun keinginan untuk ikut serta

berasuransi secara mandiri.



Persyaratan

1. Memiliki Kartu Nelayan yang masih berlaku;

2. Memiliki rekening tabungan atau Surat Pernyataan
Kesanggupan memiliki rekening tabungan;

3. Menggunakan kapal penangkapan ikan berukuran paling
besar 10 GT;

Berusia maksimal 65 tahun pada tanggal 31 Desember 2017.

5. Tidak pernah mendapatkan bantuan program asuransi dari
Pemerintah Daerah atau pernah mendapatkan program
asuransi dari Pemerintah Daerah namun Polis asuransinya
sudah berakhir masa berlakunya atau jenis resiko yang
dijamin berbeda.



6.Bagi Nelayan yg telah mendapatkan bantuan premi
asuransi dari Kementerian Kelautan dan Perikanan
tahun 2016 tidak boleh diusulkan kembali dan
diharapkan dapat mengikuti program asuransi secara
mandiri;

7. Tidak menggunakan alat penangkapan ikan yg

dilarang berdasarkan peraturan perundang-
undangan

8. Patuh pada ketentuan yg tercantum dalam Polis
Asuransi.



Ketentuan Klaim Asuransi

A.

1.
2.
3.

Santunan Kecelakaan Akibat melakukan Aktivitas
Penangkapan lkan :

Kematian Rp. 200.000.000
Cacat Tetap Rp.100.000.000 (Max)
Biaya Pengobatan  Rp. 20.000.000 (Max)

B. Santunan Kecelakaan Akibat Selain Melakukan

aktivitas Penangkapan lkan

Kematian (termasuk Kematian akibat selain kecelakaan/
Kematian alami Rp. 160.000.000

Cacat Tetap Rp. 100.000.000 (Max)
Biaya Pengobatan Rp. 20.000.000 (Max)



Jumlah Peserta Asuransi

17
101
279

88

3675
419
237
530
100

5.446



No.

DATA ASURANSI NELAYAN TAHUN 2017

Kab./Kota

Kab. Bengkayang
Kab. Ketapang
Kab. Sambas

Kab. Kayong Utara
Kab. Mempawah
Kab. Kubu Raya

K ota Pontianak

K ota Singkawang

Jumlah

Target Asuransi

Nelayan 2017

1000

2000

2500

1500

800

800

350

600

9550

Realisasi Asuransi

Nelayan 2017

430

1934

795

1566

455

0

0

85

5265

K eterangan

Datarealisas
Asuransi Nelayan
masih sementara
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